ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области
 на 2019-2021 годы» за  2019 год.

1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	БП <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2019-2021 гг.»   
Основные мероприятия:
	-


	-


	4099,2
	4098,2

	1122,7

	823,4

	2484,8

	1762,5

	Отсутствие потребности


	
	1.1 Расчистка, содержание и ремонт дорог 

	-


	-


	1,0
	-

	1122,7

	823,4
	1593,6

	907,6

	Отсутствие потребности


	
	1.2 Межевание, кадастровые работы, экспертиза смет, другие работы
	-


	-


	-
	-
	-
	-
	197,0

	180,7
	

	
	1.3 ГСМ, запасные части на трактор в зимний период и другие работы
	-


	-


	-
	-


	-

	-

	49,0

	29,0

	Отсутствие потребности


	
	1.4. Ремонт дороги подъезд к кладбищу в д. Самылово протяженностью 0,47 км
	-


	-


	807,3

	807,3

	-

	-
	127,1

	127,1

	

	
	1.5. Ремонт дороги ул. Советская  ст. Скалино протяженностью 0,24 км
	-
	-
	673,8
	673,8
	-
	-
	106,1
	106,1
	

	
	1.6. Ремонт дороги в д. Качалка протяженностью 0,47 км
	-
	-
	1308,7
	1308,7
	-
	-
	206,1
	206,1
	

	
	1.7. Летнее содержание участка дороги ул. Советская ст. Скалино
	-
	-
	435,6
	435,6
	-
	-
	68,6
	68,6
	

	
	1.8. Ремонт дороги в д. Савинское протяженностью 0,38 км
	-
	-
	604,6
	604,6
	-
	-
	95,2
	95,2
	

	
	1.9. Летнее содержание участка дороги по д. Плишкино протяженностью 0,5 км
	-
	-
	126,8
	126,8
	
	
	19,9
	19,9
	

	
	1.10. Летнее содержание участка дороги по д. Радково протяженностью 0,5 км
	-
	-
	141,4
	141,4
	-
	-
	22,2
	22,2
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Протяженность дорог местного значения, подлежащих ежегодному содержанию
	км
	37,337
	37,337
	37,337

	Прирост протяженности автомобильных дорог, по которым проведены работы по межеванию
	км
	37
	39,2
	39,2


3. Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу
 (информация должна содержать перечень изменений, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу, их обоснование и реквизиты соответствующих нормативных правовых актов).

	№ п/п
	Внесённые изменения в муниципальную программу
	Обоснование внесения изменений
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	Увеличение денежных средств
	Уточнение бюджета в связи с увеличением финансирования за счет остатка денежных средств на счета на 01.01.2019 года
	Постановление № 31 от 04.03.2019 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2019-2021  годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от  05.12.2018 г. № 182

	2
	Увеличение денежных средств
	Уточнение бюджета в связи с выделением ассигнований из областного бюджета на ремонт дорог


	Постановление №46 от 10.04.2019 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2019-2021  годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от  05.12.2018 г. № 182

	 3
	Уточнение перечня мероприятий 
	Уточнение перечня мероприятий МП в связи с образовавшейся экономией после проведения аукциона


	Постановление №76 от 03.07.2019 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2019-2021  годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от  05.12.2018 г. № 182

	4
	Уточнение перечня мероприятий 
	Уточнение перечня мероприятий МП в связи с образовавшейся экономией после проведения аукциона


	Постановление №85 от 18.07.2019 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2019-2021  годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от  05.12.2018 г. № 182

	5
	Уточнение перечня мероприятий 
	Уточнение перечня мероприятий МП в связи с образовавшейся экономией после проведения аукциона


	Постановление №136 от 21.11.2019 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2019-2021  годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от  05.12.2018 г. № 182

	6
	Уменьшение денежных средств
	Уточнение бюджета в связи с отсутствием потребности
	Постановление №171 от 30.12.2019 «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2019-2021  годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от  05.12.2018 г. № 182


4.  Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период.

         В 2019 году мероприятия муниципальной программы были направлены на увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения, снижение доли протяженности дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения. В течение года вносились изменения в муниципальную программу 5 раз.

За  2019 год были проведены следующие работы:

-  отремонтированы автомобильные дороги по ул. Советской на ст. Скалино протяжённостью 0,24 км, подъезд к кладбищу в д. Самылово протяженностью 0,47 км, в д. Савинское протяженностью 0,38 км;
-  зимнее содержание автомобильных дорог с января по декабрь;

-  летнее содержание дорог, проводилась подсыпка дорог песком;

- нанесена горизонтальная дорожная разметка по ул. Первомайской на ст. Скалино;

- составлена локально-сметная документация на ремонт дорог в 2020 году, проверялась сметная документация, проходила экспертиза смет по ценообразованию,  межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизация, инвентаризация и государственная регистрация прав на автодороги местного значения и земельные участки под ними.

       Значение индекса стратегической результативности для муниципальной программы составило 100%, что означает высокорезультативную стратегическую результативность муниципальной программы.

      Значение индекса эффективности муниципальной программы составило 114,9%, что согласно критериям оценки означает следующее: эффективность муниципальной программы – высокоэффективная.

Используемые сокращения:

ВИ - внебюджетные источники

ВЦП - ведомственная целевая программа

ОБ - областной бюджет

ОИ - ответственный исполнитель

МБ - бюджет муниципального района

ФБ - федеральный бюджет

 БП - бюджет поселений

